
 
Gymázium Mikuláše Koperníka, Bílovec, příspěvková organizace 

 

  

Gymnázium Mikuláše Koperníka, Bílovec, příspěvková organizace 

17. listopadu 526/18, 743 01 Bílovec 

telefon 556 411 071  e-mail gbilovec@gmk.cz 

č. účtu 3000436801/0100 web www.gmk.cz 

IČ 00601667 DIČ CZ00601667 

ID DS txtfdms 

 
Kritéria hodnocení maturitní práce: 
 
Výsledná známka z maturitní práce je tvořena jako vážený průměr hodnocení vedoucího práce, 
oponenta a obhajoby.  
Hodnocení vedoucího práce (15 %) je tvořena na základě hodnocených oblastí a naplnění kritérií: 

 praktická část (aplikace, program, …) (10 %) tvoří kritéria: splnění cíle zadání  
a úplnost, úroveň a obtížnost zpracování, funkčnost, samostatnost a kreativita při řešení, 
hodnocení průběžné práce 

 písemná dokumentace (5 %) tvoří kritéria: obsahová stránka (úplnost, náležitá odborná 
úroveň), formální stránka (typografická pravidla, pravidla pro tvorbu elektronických 
dokumentů, dodržení náležitostí předepsaných školou), respektování norem pro citace 
a použité zdroje 

Hodnocení oponenta (15 %) je tvořena na základě hodnocených oblastí a naplnění kritérií: 

 praktická část (aplikace, program, …) (10 %) tvoří kritéria: splnění cíle zadání  
a úplnost, úroveň a obtížnost zpracování, funkčnost  

 písemná dokumentace (5 %) tvoří kritéria: obsahová stránka (úplnost, náležitá odborná 
úroveň), formální stránka (typografická pravidla, pravidla pro tvorbu elektronických 
dokumentů, dodržení náležitostí předepsaných školou), respektování norem pro citace 
a použité zdroje 
 

 
Hodnocení obhajoby (70 %) je tvořeno na základě hodnocených oblastí a naplnění kritérií: 

 obsahová část prezentace (vysvětlení cíle, jeho realizace a zdůvodnění postupu) 

 formální zpracování (dodržení zásad prezentace) 

 schopnost reagovat na dotazy a orientace v problematice 

 dodržení časového limitu a vystupování (5 minut příprava prezentace, 15 minut obhajoba) 
 
 
Při neabsolvování konzultačních hodin dle plánu v Protokolu přípravy maturitní práce, nebude 
žákovi umožněna obhajoba. 
 
Při zjištění, že žák není autorem práce, v práci nejsou dostatečně uvedeny odkazy na použité 
zdroje, bude žák hodnocen nedostatečně. 
 
Kritéria hodnocení byla schválená stálými členy maturitní komise dne 12. 3. 2024. 
 
V Bílovci 14. 3. 2024 
 
Mgr. Pavel Mrva, 
ředitel 
 
 

 


		2024-03-14T11:34:04+0100
	Mgr. Pavel Mrva




